



Skatteministeriet

20. september 2018
J.nr. 2018 - 3141

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 515 af 29. august 2018 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Karsten Lauritzen

/ Aleksander Stii



Spørgsmål

Det fremgår af Rigsrevisorernes Beretning nr. 20/2017, at der er konstateret en fejlbogføring på Skattekontoen, som har medført, at der mangler indtægter for 131 mio. kr. i statsregnskabet. I den modsatte retning er en portion overskydende skatter, som er udbetalt i 2017, ikke indregnet i årsregnskabet for 2017, hvilket betyder, at indtægterne er 318 mio. kr. for høje i 2017. Ministeren bedes redegøre for, hvordan sådanne fejlagtige bogføringer kan finde sted, og hvordan ministeren vil sikre, at der ikke er flere fejlagtige bogføringer på så store beløb.

Svar

Jeg har modtaget følgende fra Skattestyrelsen, som jeg kan henholde mig til:

”De to anførte bogføringsfejl er opstået som følge af to forskellige typer af systemtekniske fejl.

For så vidt angår *bogføringsfejlen på 131 mio. kr.*, kan det oplyses, at forholdet skyldes en systemteknisk opsætningsfejl mellem Skattekontoen (DMO) og regnskabssystemet SAP38, som er skatteforvaltningens regnskabssystem for statens skatter og afgifter. Specifikt har en konto siden etableringen af DMO været opsat, så de indkomne og registrerede indtægter er overført til en balancekonto i regnskabet. Dette har medført, at der er genereret en saldo over årene, som ultimo 2017 udgjorde 131 mio. kr. Heraf vedrører 67 mio. kr. 2017, mens den resterende del stammer fra tidligere år. Indtægterne på samlet set 131 mio. kr. skulle rettelig have været overført til en resultatkonto og herved løbende have påvirket indtægtsniveauet.

Fejlen vil fremadrettet blive løst ved en ændring i kontorelationen mellem Skattekontoen (DMO) og SAP38, så forholdet ikke kan ske på ny. Ændringen forventes implementeret ultimo 2018, så indtægterne fremadrettet vil blive indregnet korrekt i regnskabet.

For så vidt angår *bogføringsfejlen på de 318 mio. kr.*, kan det oplyses, at der ved overførslen til Statens Koncernsystem (SKS) har været fejl i den systemtekniske opsætning mellem SAP38 og SKS, så udgiften er blevet registreret som gæld i stedet for en udgift med resultatvirkning. Den systemtekniske fejl er rettet og vil således ikke kunne ske fremadrettet”.

Afslutningsvis vil jeg gerne fremhæve, at jeg ikke kan garantere, at der i et så komplekst regnskab ikke sker fejl fremadrettet, men der er stort ledelsesfokus på, at det ikke sker fejl.